Курнаевская сельская Дума
Старополтавского муниципального района
Волгоградской области
___________________________________________________________________

Решение

от «02» апреля  2020 года                                                                      № 9/12

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
КУРНАЕВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЗА 1 КВАРТАЛ 2020 ГОДА

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Курнаевском сельском поселении, руководствуясь статьями 5, 20, 24, 34 Устава Курнаевского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области, Курнаевская сельская  Дума решила:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Курнаевского сельского поселения за 1 квартал 2020  года  по доходам в сумме 1982,4 тыс. рублей, по расходам - в сумме 1109,0 тыс. рублей, с профицитом в сумме 873,4 тыс. рублей.
2. Утвердить:
2.1. Исполнение по доходам бюджета Курнаевского сельского поселения за 1 квартал  2020 года  по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению 1 к настоящему решению.
2.2. Исполнение расходов бюджета Курнаевского сельского поселения за 1 квартал 2020 года  по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению 2 к настоящему решению.
2.3. Исполнение источников финансирования дефицита бюджета Курнаевского сельского поселения за 1 квартал 2020 года  по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета согласно приложению 3 к настоящему решению.
2.4. Принять к сведению информацию о штатной численности муниципальных служащих Администрации Курнаевского сельского поселения по состоянию на 01 апреля 2020 года согласно приложению 4.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Курнаевского
сельского поселения:                                    Ф. И. Аржанов

Приложение 1
к решению Курнаевской
сельской Думы
от   02.04.2020 года N 9/12

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ ПО ДОХОДАМ  БЮДЖЕТА
КУРНАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ЗА 1 КВАРТАЛ  2020 ГОДА
ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА

(тыс. руб.)
	Коды бюджетной классификации
	Наименование доходов
	План на 2020 г.
	Исполнение за 1 квартал 2020 г.
	% исполнения

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1353,9
	216,5
	16,2

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоговые доходы
	1334,4
	211,9
	15,9

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	150,0
	29,5
	19,6

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	150,0
	29,5
	19,6

	000 1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы
	724,1
	157,6
	21,7

	000 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	15,3
	0,2
	1,3

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	445,0
	24,6
	5,5

	Неналоговые доходы
	19,5
	4,6
	23,6

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	18,0
	4,4
	24,4

	000 1 14 02050 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений( за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений,а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	0,0

	0,0
	0,0

	000 1 16 00000 00 0000 000
	Штрафы,санкции,возмещение ущерба
	0
	0
	0

	000 1 16 02020 02 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	1,5
	0
	0

	000 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	0
	0,2
	0

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	6150,3
	1765,9
	28,7

	ИТОГО ДОХОДОВ
	7504,2
	1982,4
	26,4

Глава Курнаевского
сельского поселения:                                Ф. И. Аржанов

Приложение 2
к решению Курнаевской
сельской Думы
от   02.04.2020 года N 9/12

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ РАСХОДОВ
 БЮДЖЕТА КУРНАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ЗА 1 КВАРТАЛ 2020 ГОДА ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ
 КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА

(тыс. рублей)
	Наименование статей расходов
	Раздел
	Подраздел
	Утверждено по бюджету
	Исполнено на 01.04.20120
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	2602,0
	456,3
	17,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01
	02
	750,0
	166,8
	16,8

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04
	1815
	271,5
	14,9

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	18,0
	0
	0

	Резервные фонды
	01
	11
	1,0
	0
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	18,0
	18,0
	100

	Национальная оборона
	02
	00
	50,6
	9,4
	18,6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	50,6
	9,4
	18,6

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	15,5
	8,6
	55,4

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	15,5
	8,6
	55,4

	Национальная экономика
	04
	00
	867,9
	21,5
	24,7

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	867,9
	21,5
	24,7

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	0,00
	0,00
	0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	3596,0
	509,1
	14,2

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	215,0
	195,0
	90,7

	Благоустройство
	05
	03
	3381,0
	314,1
	9,3

	Культура, кинематография
	08
	00
	404,5
	104,1
	25,7

	Культура
	08
	01
	404,5
	104,1
	25,7

	Средства массовой информации
	12
	00
	25,0
	0
	0

	Периодическая печать и издательство
	12
	02
	25,0
	0
	0

	Итого расходов

	7561,5
	1109,0
	14,7

Глава Курнаевского
сельского поселения:                                Ф. И. Аржанов

Приложение 3
к решению Курнаевской
сельской Думы
от  02.04.2020 года N 9/12

ИСПОЛНЕНИЕ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
КУРНАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 1 КВАРТАЛ  2020 ГОДА
ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

	Код бюджетной классификации
	Наименование
	Бюджетные назначения (тыс. руб.)
	Исполнено (тыс. руб.)

	администратора
	источников финансирования дефицита бюджета

	949
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	0
	873,4

	949
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	- 7504,2
	- 1982,4

	949
	01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	7504,2
	1109

	949

	Дефицит (профицит), всего
	0
	873,4

Глава Курнаевского
сельского поселения:                                Ф. И. Аржанов

Приложение 4
к решению Курнаевской
сельской Думы
[bookmark: _GoBack]от 02.04.2020 года N 9/12

СВЕДЕНИЯ

 о штатной численности муниципальных служащих
Администрации Курнаевского сельского поселения
 по состоянию на 01 апреля 2020 года

	Наименование
	Муниципальные служащие (ед.)

	Администрация Курнаевского сельского поселения
	1

Фактические расходы на содержание органов местного самоуправления по состоянию на 01.04.2020 года составили 456,3  тыс. рублей.
.

Глава Курнаевского
сельского поселения:                                Ф. И. Аржанов